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26 czerwca br. w holu głównym Sejmu RP wicemarszałek Sejmu Cezary Grabarczyk oraz

przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Uniwersytetów Trzeciego Wieku poseł Michał Szczerba

otworzyli wystawę „Uniwersytety Trzeciego Wieku w Polsce".

– Wystawa dotyczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku, a więc tych, którzy chcą zachować aktywność, którzy

uważają, że ciągle trzeba wzbogacać swoją osobowość, kształcąc się, stawiając nowe wyzwania –

powiedział wicemarszałek Grabarczyk otwierając ekspozycję. Podkreślił jak istotna jest idea

Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Z uznaniem odniósł się do dużego zainteresowania ich ofertą i faktu, że

wciąż powstają nowe placówki tego typu. Podziękował też zgromadzonym liderom UTW z całego kraju

za zaangażowanie.

Wystawa prezentuje historię, rozwój i dorobek 386 Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce, które

zrzeszają obecnie ponad 100 tys. słuchaczy. W przygotowanie ekspozycji zaangażowały się:

Ogólnopolskie Porozumienie UTW, Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń UTW, Fundacja dla UJ oraz

Polsko – Amerykańska Fundacja Wolności.

Bezpośrednio po otwarciu wystawy odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Uniwersytetów

Trzeciego Wieku. W czasie obrad przewodnicząca Zespołu ds. Polityki na Rzecz Osób Starszych w

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marzena Breza po raz pierwszy zaprezentowała główne

założenia „Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 2013".

Celem Programu jest poprawa jakości i poziomu życia osób starszych. Stworzenie im możliwości

godnego starzenia się i ciągłej aktywności społecznej. Program ma umożliwić zagospodarowanie

potencjału społeczno – zawodowego osób starszych. Da to tej grupie szansę pełnienia ról społecznych w

życiu publicznym.

Główny cel Programu będzie realizowany m.in. przez zwiększenie oferty edukacyjnej dla osób starszych,

tworzenie warunków dla rozwoju oferty edukacyjno – kulturalnej oraz integrację wewnątrz i

międzypokoleniową osób starszych.

Osiągnięciu zakładanych rezultatów ma posłużyć m.in. dofinansowanie Uniwersytetów Trzeciego Wieku,

zakładanie nowych placówek i filii UTW działających przy uczelniach wyższych, a także

upowszechnianie wolontariatu i działania na rzecz samopomocy.

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele UTW, minister pracy i polityki społecznej Władysław

Kosiniak – Kamysz oraz pełnomocnik rządu ds. równego traktowania Agnieszka Kozłowska – Rajewicz.

Członkowie Zespołu ds. UTW dyskutowali wspólnie z gośćmi o możliwościach, jakie „Rządowy

Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 2013" stwarza Uniwersytetom

Trzeciego Wieku. Uznali, że środki zaplanowane na Uniwersytety Trzeciego Wieku pozwolą m.in.

zwiększyć liczbę słuchaczy oraz poszerzyć i uatrakcyjnić ofertę tematyczną UTW.
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